

Notificacion de Adjudicacion - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 07/2025 "REACONDICIONAMIENTO DE DATA CENTER". PLURIANUAL. ID N° 466.387

De : Zoraida F. Portillo Bordon <zoraida.portillo@inc.gov.py>

Asunto : Notificacion de Adjudicacion - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 07/2025 "REACONDICIONAMIENTO DE DATA CENTER". PLURIANUAL. ID N° 466.387

Para : licitaciones <licitaciones@pampeiro.com.py>

Para o CC : Patricio Lesme <patricio.lesme@inc.gov.py>

vie, 07 de nov. de 2025 15:09

6 ficheros adjuntos

Buenas Tardes

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes, con el objeto de notificarlos que por Resolución PR N° 544/2025 de fecha 06/11/2025, de la Presidencia de la Institución, fue resuelto **ADJUDICAR** el proceso de **CONTRATACIÓN POR LA VÍA DE EXCEPCIÓN CON DIFUSIÓN PREVIA N° 04/2025 "ADQUISICIÓN DE REPUESTOS POR DEPENDENCIA TECNOLÓGICA FLS". PLURIANUAL. ID N° 476.547**

Para cualquier aclaración o consulta, deberán ponerse en contacto con la Gerencia UOC, al teléfono (021) 5692296/97.

Se acompaña una copia de la Resolución PR N° 542/2025, Dictamen del Comité de Evaluación N° 52/2025 y **anexos**.

Quedando formalmente notificados.

Saludos
Lic. Zoraida F. Portillo Bordón

-  **Notificacion - Repuestos FLS.pdf**
604 KB
-  **Anexo III.pdf**
2 MB
-  **Anexo II.pdf**
376 KB
-  **Anexo I.pdf**
376 KB
-  **Resolucion PR N°542-2025.pdf**
1 MB
-  **Informe del Comite de Evaluacion N°52-2025.pdf**
2 MB

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



Nota - INC/UOC N° 447/2025

Asunción, 07 de Noviembre del 2025

Señores

PAMPEIRO S.A.

licitaciones@pampeiro.com.py

Ref.: **CVE CON DIFUSIÓN**
PREVIA N° 04/2025
"ADQUISICIÓN DE REPUESTOS
POR DEPENDENCIA
TECNOLÓGICA FLS".
PLURIANUAL. ID N° 476.547.-

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes, con el objeto de notificarlos que por Resolución PR N° 544/2025 de fecha 06/11/2025, de la Presidencia de la Institución, fue resuelto:

ADJUDICAR el proceso de **CONTRATACIÓN POR LA VÍA DE EXCEPCIÓN CON DIFUSIÓN PREVIA N° 04/2025 "ADQUISICIÓN DE REPUESTOS POR DEPENDENCIA TECNOLÓGICA FLS". PLURIANUAL. ID N° 476.547**, a la firma **PAMPEIRO S.A. con RUC 80005544-6**, por el monto total de guaraníes mil trescientos treinta y seis millones doscientos doce mil trescientos setenta y dos (**Gs. 1.336.212.372**) **IVA incluido**, puesto que cumple con todos los requisitos exigidos en el PBC, según el siguiente detalle:

LOTE 1 – PIEZAS DE DESGASTE Y TORNILLERIAS ESPECIALES RESISTENTES AL CALOR DEL HORNO							
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	Sector de acero colado resistente al calor	24	Unidad	14.004.452	336.106.848	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: ESPAÑA Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
2	Perno hexagonal de acero resistente al calor	48	Unidad	4.094.699	196.545.552	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
3	Perno cuadrado con arandela y tuerca hexagonal de acero resistente al calor	80	Unidad	3.155.915	252.473.200	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
4	Pernos de ajuste	5	Unidad	26.287.744	131.438.720	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
Totales,					916.564.320		

LOTE 2 – REPUESTOS PARA QUEMADOR DUOFLEX TIPO DBC-323.9-550-4.5 DEL HORNO III							
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	Conjunto boquilla de aire – cod. de pieza 13107582 pn7014252	1	Unidad	261.536.201	261.536.201	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: CHINA Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
2	Conjunto de punta de boquilla de aire – cod. de pieza 13107584 pn7014253	1	Unidad	108.352.383	108.352.383	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: CHINA Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
3	Tuerca hexagonal duoflex – cod. de pieza pn4096003	12	Unidad	39.418	473.016	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
4	Tuerca hexagonal duoflex – cod. de pieza 7.000409 pn3603739	12	Unidad	78.835	946.020	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
5	Arandela quemador duoflex – cod. de pieza pn56079	12	Unidad	39.418	473.016	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
6	Cordón de embalaje duoflex – cod. de pieza pn3603681	1	Unidad	5.025.752	5.025.752	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S	346

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



						Procedencia: CHINA Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	
7	Grasa lubricante – cod. de pieza pn1856987	1	Unidad	203.280	203.280	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	362
8	Conector circular abierto diámetro: 16 – cod. de pieza pn6798661	1	Unidad	4.335.943	4.335.943	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: CHINA Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
9	Junta para tubo quemador – cod. de pieza 30069086 pn5706881	1	Unidad	5.715.561	5.715.561	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: CHINA Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
10	Tuerca hexagonal quemador duoflex – cod. de pieza pn55852	20	Unidad	98.544	1.970.880	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
11	Tornillo de cabeza hexagonal duoflex – cod. de pieza pn4123277	20	Unidad	1.530.800	30.616.000	Marca: FLSMIDTH CEMENT A/S Procedencia: EE.UU Fabricante: FLSMIDTH CEMENT A/S	346
Totales,					419.648.052		

Los O.G. corresponden al detalle del costo y línea presupuestaria estimada por la Unidad de Programación de la UOC, según Carta Interna UP N° 51/2025 y anexo respectivo (fs. 033 y 032).

CONFIRMAR al Ing. Cristhian Ramón Vallejos Ferreira, **Director Interino de la Unidad de Mantenimiento de Fábrica Vallemi** como Administrador de Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones.

Para cualquier aclaración o consulta, deberán ponerse en contacto con la Gerencia UOC, al teléfono (021) 5692296/97.

Se acompaña una copia de la Resolución PR N° 542/2025, Dictamen del Comité de Evaluación N° 52/2025 y anexos.

Quedando formalmente notificados, es propicia la ocasión para saludarlos atentamente.



Firmado
digitalmente por
EDGAR MARCELO
COLMAN MIÑARRO

Unidad Operativa de Contrataciones